
сз 

ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

24.12.2025 № 2817-ПЗС 
г. Екатеринбург 

О даче согласия на отчуждение 
объектов государственной 
собственности Свердловской области -
нежилого здания (кадастровый 
номер 66:41:0303004:58) и 
земельного участка (кадастровый 
номер 66:41:0303004:685) 
в городе Екатеринбурге 

В соответствии с пунктом 4 статьи 3 Областного закона от 10 апреля 
1995 года № 9-03 «Об управлении государственной собственностью 
Свердловской области», подпунктом 8 пункта 1 статьи 8, подпунктом 2 
статьи 18 и статьей 19 Закона Свердловской области от 19 февраля 2010 года 
№ 1-03 «О контрольных полномочиях Законодательного Собрания 
Свердловской области» и на основании обращения Правительства 
Свердловской области Законодательное Собрание Свердловской области 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

Дать согласие на отчуждение по договору купли-продажи объектов 
государственной собственности Свердловской области: 

нежилого здания, кадастровый номер 66:41:0303004:58, площадью 
728,2 кв. метра, рыночной стоимостью 73570980 рублей (семьдесят три 
миллиона пятьсот семьдесят тысяч девятьсот восемьдесят рублей), 
расположенного по адресу: Свердловская область, город Екатеринбург, 
улица Челюскинцев, дом 5, литера О; 

земельного участка, на котором расположено нежилое здание, 
кадастровый номер 66:41:0303004:685, категория земель - земли населенных 
пунктов, вид разрешенного использования - коммунальное обслуживание, 



2 

площадью 1365 кв. метров, рыночной стоимостью 124429020 рублей (сто 
двадцать четыре миллиона четыреста двадцать девять тысяч двадцать 
рублей), местоположение: Свердловская область, город Екатеринбург. 

Л.В.Бабушкина 
i f Для 
с; документов 

№ 1 
Собран: 

Председатель 
Законодательного 
Свердловской области 

107п-нст 


